[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГРИВЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2023                                                                                                      № 27
п.Красная Грива

Об утверждении Плана проведения месячника безопасности
людей на водных объектах Красногривенского  сельсовета
в период купального сезона 2023 года
    В соответствии с Планом основных мероприятий  Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, руководствуясь постановлением администрации  Доволенского района от 24.05.2023 № 311-па «Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Доволенского района в период купального сезона 2023 года»,   в целях качественного осуществления  мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах Красногривенского сельсовета в период купального сезона 2023 года,  Администрация Красногривенского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сроки проведения месячника безопасности на водных объектах Красногривенского сельсовета с 22 мая по 17 сентября 2023 года.
2. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Красногривенского сельсовета в период купального сезона 2023 года.
Глава  Красногривенского сельсовета
Доволенского района  Новосибирской области                         В.В.Морозова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Красногривенского сельсовета

от  25.05.2023  №  27
ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах Красногривенского сельсовета

в период купального сезона 2023 года(с 22 мая по 17 сентября 2023 года)

	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители, соисполнители
	Кто

контролирует

	I. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красногривенского сельсовета по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Красногривенском сельсовете в период купального сезона 2023 года.
	до 26 мая
	Председатель КЧС и ОПБ поселения

	Глава поселения

	3.
	  Уточнение Реестра пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах муниципальных образований Красногривенского сельсовета по состоянию на 1 июня 2023 года.
	май
	Специалист администрации
	Глава поселения

	4.
	  Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах Красногривенского сельсовета
	до 31 мая
	МУП «ПХ Красногривенское»
	Глава поселения

	6.
	  Информирование людей о правилах безопасного поведения (отдыха) на пляжах и в местах неорганизованного отдыха на водных объектах.
	май-сентябрь
	Специалисты администрации
	Глава поселения

	8.
	  Организация и проведение дежурства в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах Красногривенского сельсовета во время массового отдыха людей на водных объектах, особенно в выходные и праздничные дни.
	май-сентябрь
	Председатель КЧС и ОПБ поселения

	Глава поселения

	9.
	  Освещение в средствах массовой информации, в печатных и интернет изданиях МО материалов по вопросам безопасности людей на водных объектах и проводимых мероприятиях.
	Еженедельно

	Специалисты администрации
	Глава поселения

	10.
	  Организация работы по выявлению мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах и принятию необходимых мер по их обустройству (выставлению спасательных постов) и созданию необходимых безопасных условий для отдыхающих.
	июнь-сентябрь

	Председатель КЧС и ОПБ поселения

	Глава поселения

	12.
	Проведение бесед путем проведения подворового обхода неблагополучных семей поселения, расположенных в непосредственной близости у водных объектов, во взаимодействии с органами социальной защиты, сотрудниками отделения полиции, а также проведения сходов граждан по доведению до них Правил поведения людей на водных объектах и проведением практических занятий по оказанию медицинской помощи пострадавшим, способам и приемам спасения людей на водных объектах, терпящих бедствие.
	июнь-август

	Председатель КЧС и ОПБ поселения, специалисты администрации

	Глава поселения

	14.
	  Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория» в соответствии с Организационно-методическими рекомендациями по подготовке и проведению акции «Вода - безопасная территория» на территории Новосибирской области
	Июнь-август
	Председатель КЧС и ОПБ поселения, специалисты администрации

	Глава поселения